CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    1341 /EVNCHP-TCKT

“V/v:  Công bố BCTC quý 3

năm 2017”

Đà Nẵng, ngày 20 tháng 10 năm 2017

CÔNG BỐ THÔNG TIN ĐỊNH KỲ

Kính gửi:   -  Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước

                       -  Sở Giao Dịch Chứng Khoán Tp. HCM

I. GIỚI THIỆU VỀ TỔ CHỨC CÔNG BỐ THÔNG TIN

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung

2. Mã chứng khoán: CHP

3. Địa chỉ trụ sở chính: Khu Công nghiệp Đà Nẵng,P. An Hải Bắc, Quận Sơn Trà,

thành phố Đà Nẵng.

4. Điện Thoại: 0236 2.210.571                       Fax: 0236.3 935.960.

II.  NỘI DUNG THÔNG TIN CÔNG BỐ

 Công ty CP Thủy điện Miền Trung xin trân trọng thông báo đến Quý cơ quan và

Cổ đông của công ty báo cáo tài chính quý 3 năm 2017 theo file đính kèm.

Chúng tôi xin chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác của nội dung công bố

nêu trên.

Trân trọng ./.

(Đính kèm: Báo cáo tài chính quý 3 năm 2017  và giải trình biến động lợi nhuận so với

cùng kỳ năm trước )

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P1; P5.

CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỦY ĐIỆN MIỀN TRUNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1342 /EVNCHP-TCKT

V/v:  Giải trình biến động lợi nhuận sau

thuế quý 3 năm 2017 so với quý  3 năm

2016

Đà Nẵng, ngày 20 tháng 10 năm 2017

                        Kính gửi: - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Tp HCM

Tên tổ chức: Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung

Mã chứng khoán: CHP

Địa chỉ trụ sở chính: Khu Công nghiệp Đà Nẵng, Quận Sơn Trà, Thành phố Đà Nẵng.

Điện Thoại: 0236.3 959115                       Fax: 0511.3935960.

 Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung giải trình chênh lệch chỉ tiêu lợi nhuận sau thuế

TNDN quý III năm 2017 so với quý III năm 2016 như sau:

                                                                                                                                         ĐVT: đồng

Chỉ tiêu Quý III/2017 Quý III/2016 Chênh lệch
Tỷ lệ

(%)

Doanh thu

175,475,228,210

117,118,279,661

58,356,948,549

50%

Chi phí

108,143,240,715

94,127,913,691

14,015,327,024

15%

Tổng lợi nhuận sau thuế

TNDN

67,331,987,495

22,990,365,970

44,341,621,525

193%

Trong quý 3 năm 2017 điều kiện thủy văn khu vực A Lưới tương đối thuận lợi lưu lượng

nước về hồ nhiều (trung bình 22,3m3/s), trong khi đó trung bình nhiều năm là 14,43m3/s. Bên cạnh

đó công tác vận hành hồ chứa hợp lý, tận dụng tối đa nguồn nước về hồ để phát điện nên tổng sản

lượng phát điện trong quý 3/2017 đạt 202 triệu Kwh tăng hơn 60% so với cùng kỳ năm 2016 (127

triệu Kwh). Qua đó tổng doanh thu quý 3/2017 đạt 175,5 tỷ đồng tăng hơn 50% (tương ứng 58,3 tỷ

đồng) so với quý 3/2016.

Năm 2017 CHP bắt đầu đóng thuế TNDN nên tổng lợi nhuận sau thuế quý 3/2017 của Công

ty đạt 67,33 tỷ đồng tăng 193%  (tương ứng 44,3 tỷ đồng) so với cùng kỳ năm 2016.

Công ty cổ phần Thủy điện Miền Trung kính báo cáo Ủy ban chứng khoán Nhà nước và Sở

giao dịch chứng khoán Tp Hồ Chí Minh.

 Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu P1; P5.

		2017-10-20T11:50:47+0700